



نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

قفل هایی که باید گشوده شود

در سالها و به ویژه ماههای اخیر، خبرهای منتشرشده در مورد ازدواج و طلاق، حکایت از کاهش چشمگیر ازدواج و افزایش هولناک طلاق دارد. در این ارتباط، کارشناسان و متصدیان امور ازدواج و طلاق نیز به تحلیل‌های مختلفی در این باره پرداخته و می‌پردازند. این موضوع ما را به یاد شعر «چنان قحطسالی شد اندر دمشق / که یاران فراموشی کردند عشق»، می‌اندازد که تحلیل موضوع را بسیار روان، روشن و آشکار می‌کند. در این مقاله، مشکلات شدید اقتصادی، نبود شغل، نداشتن امکانات حتی حداقلی برای تشکیل یک زندگی ساده و معمولی و ... و از جانب دیگر، پهمپا و بیماران یاس، ناامیدی، نفرت، ترس، خشم، دلهره و ... و ترغیب و تشویق به خودزنی و تحقیرپذیری از طریق شمار بالایی از رسانه‌ها، به‌ویژه در فضای بیکران مجازی، هم به افزایش را بینندگان و افراد و گروه‌های نابکار طلاق دامن زده است و در این رابطه جای هیچ‌گونه شک و

انتقاد شدید از مدافعان محدود شدن فضای مجازی

دنیا در حال ساخت شهر هوشمند است

اینجا آقایان دنبال فیلتر کردن

رئیس فراکسیون مستقلین ولای و با این بازی‌های سیاسی نباید مجلس دهم می‌گوید تاریخ درباره رفتارهای ما مبنی بر بستن فضای مجازی در دنیای فعلی قضاوت خواهد کرد چرا که این کار توهین به شعور مردمی بود که در حال استفاده از فضای مجازی برای تأمین معیشت بودند. به گزارش رویداد ۲۴، غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی، رئیس فراکسیون مستقلین ولای مجلس دهم گفت: دنیا و آیندگان به ما می‌بخشند که در ایران افزایش پنهانی باند برای وزیر جرم است و فارغ از اینکه وزیر چه کسی باشد- آقای آذری جهرمی یا هر چهره دیگری- مورد مواخذه قرار می‌گیرد. رئیس سازمان نقشه‌برداری کشور با انتقاد از این موضوع افزود: کاهش پنهانی باند و بستن فضای اجتماعی و ارتباطی راهی برای جلوگیری از فساد عنوان می‌شود و کسانی از این لغت استفاده می‌کنند و بهره می‌برند که پیشانی را با قاشق داغ کرده‌اند. **محدود کردن فضای مجازی یعنی تهدید معیشت بخش زیادی از مردم** جعفرزاده ایمن‌آبادی درباره اهمیت فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی در زندگی روزمره فعلی مردم گفت: در هر صورت امروز بخش اعظمی از کسب و کار مردم از طریق اینترنت و کار با فضای مجازی است و هر کسی که با این فضا مخالفت می‌کند باید بداند به دنبال ایجاد مشکل برای معیشت تعداد قابل توجهی از مردم است. رئیس فراکسیون مستقلین ولای مجلس دهم همچنین توضیح داد: از تریبون مقدس نمازجمعه در این باره فحاشی می‌کنند که در فضای مجازی را بیندیزد اما آیا می‌توانند تضمین دهند که با این کار، کسب و کار مردم چه وضعیتی پیدا می‌کند؟ او ادامه داد: این حداقل‌ها را از مردم نگریزید، مردمی که نمی‌توانند مغازه بزنند و سرمایه ندارند در این فضا معیشت خود را تأمین می‌کنند و اعتلای اجتماعی ندارند.

راه‌اندازی نخستین خط تولید انبوه واکسن ایرانی از اسفند با ظرفیت ۱/۵ میلیون دوز

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی ستاد اجرایی فرمان امام با بیان این‌که سه کشور عربی خواستار خرید واکسن ایرانی کرونا شده‌اند، درباره راه‌اندازی خط تولید واکسن کوو ایران برکت توضیحاتی ارائه کرد. حجت نیکو ملکی در گفت‌وگو با خبرنگار بهداشت و درمان خبرگزاری تسنیم با اشاره به این‌که سه کشور عربی برای خرید واکسن «کوو ایران برکت» درخواست خود را ارائه کرده‌اند، اظهار داشت: علاوه بر دو کشوری که پیش از این برای خرید واکسن ایرانی کرونا درخواست داده بودند، یک کشور عربی دیگر نیز خواستار خرید واکسن کوو ایران برکت شده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز خبر داد:

آغاز واکسیناسیون کرونا همزمان با سراسر کشور در فارس



رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز از آغاز واکسیناسیون کرونا امروز همزمان با سراسر کشور در فارس، خبر داد. سرویس خبری / خدیجه غضنفری مهرزاد لطفی با اشاره به ورود نخستین محموله واکسن کرونا به کشور طی روزهای اخیر، در جمع خبرنگاران گفت: بر اساس برنامه‌ریزی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، نخستین گروه هدف دریافت این واکسن، کارکنان بخش‌های مراقبت ویژه در بیمارستان‌های فارس هستند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز ادامه داد: پیش‌بینی سه پایگاه تزریق واکسن برای کارکنان بخش‌های مراقبت ویژه برای آغاز این واکسیناسیون شده است. لطفی با بیان اینکه پنج درصد از کل واکسن‌های تأمین شده در کشور به فارس اختصاص خواهد یافت افزود: به اعضای کادر درمان در بخش‌های آی سی یو به مرور تزریق خواهد شد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز وضعیت استان فارس در مبارزه با همه‌گیری کووید ۱۹ نسبت به سایر استان‌ها بهتر ارزیابی کرد و در بررسی آمارها میانگین مرگ ناشی از کرونا در کشور ۴.۷ و در استان فارس ۱.۷ درصد است.

قیمت منطقه بندی عوارض سال ۱۴۰۰ شهرداری شیراز اعلام شد:

ضریب افزایش یک و نیم برابری عوارض در سال آینده

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز:

شهروندان و سرمایه‌گذاران بخش ساختمان پرداخت عوارض خود

را به سال آینده موکول نکنند



معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز با اشاره به اینکه طبق مصوبه شورای اسلامی شهر شیراز، سال آینده در تعرفه‌های ریالی عوارض تغییرات خواهیم داشت، شهروندان و فعالان بخش ساختمان را به پرداخت عوارض و بهای خدمات شهری تا پایان امسال دعوت کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی معاونت مالی و اقتصادی شهرداری شیراز، محمد هادی هاشم‌پور با اعلام این خبر، نرخ کاهش عوارض ساختمانی شهرداری شیراز را تا پایان اسفند ۸ درصد عنوان کرد و افزود: با توجه به مصوبات شورای اسلامی شهر شیراز و طبق اعلام قبلی هر گونه افزایش در میزان تخفیف عوارض تا پایان سال منتفی خواهد بود و شهروندان صرفاً تا پایان اسفندماه می‌توانند از کاهش ۸ درصدی عوارض استفاده نمایند.

یکی از مهم‌ترین منابع درآمدی پایدار شهرداری برای ارائه خدمات به شهروندان و انجام طرح‌های عمران و آبادانی در سطح شهر به شمار می‌رود که مشارکت مردم در این امر مهم نقش مؤثری در شتاب‌بخشی به عمران شهری توسط شهرداری برخوردار است. وی گفت: ایجاد درآمدهای پایدار باعث می‌شود شهرداری بر مشکلات مدیریت شهری و طرح‌های توسعه‌ای فائق آمده و همین امر مقدمه‌ای برای اجرایی شدن پروژه‌های شهری و رضایت شهروندی خواهد بود. هاشم‌پور با یادآوری اینکه مدیریت شهری شیراز بر اساس طرح جامع درآمدهای پایدار به دنبال پایدار کردن منابع درآمدی خود است خاطر نشان کرد: درآمدهای پایدار آن دسته از درآمدهای را شامل می‌شود که دارای خصایص تداوم پذیری، مطلوب بودن و انعطاف‌پذیری هستند و برای وصول آن می‌توان برنامه‌ریزی‌های اجرایی لازم را تعریف کرد و وی عوارض نوسازی و عمران شهری، عوارض کسب و پیشه، عوارض سالیانه خودرو و بهای خدمات مدیریت پسماند را از جمله درآمدهای پایدار برای مدیریت شهری شیراز عنوان کرد. معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز مشارکت شهروندان در پرداخت عوارض و بهای خدمات را عامل افزایش راندمان خدمات شهری دانست و افزود: بی‌شک این مشارکت می‌تواند شهر را ضمن برخورداری از اقتصادی پویا و پایدار، در مسیر دستیابی به شاخصه‌های توسعه‌یافتگی و همچنین گسترش زیرساخت‌های عمرانی، رفاهی و خدماتی یاری نماید.

به همت واحد صدور پروانه‌های معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

۹۲ موسسه پزشکی و پیراپزشکی جدید در فارس به بهره‌برداری رسید



سرپرست معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: از ابتدای اسفند تاکنون، ۹۲ پروانه بهره‌برداری مؤسسات پزشکی جدید از سوی واحد صدور پروانه‌های معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی صادر شده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، اورنگ ایلامی با اشاره به اینکه تمامی فرآیندهای مرتبط با صدور، موافقت اصولی و بهره‌برداری و فرآیندهای مربوط به تغییرات مؤسسات تنها از طریق سامانه «صدور پروانه‌ها و مدیریت اطلاعات مؤسسات» وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی انجام می‌شود، افزود: علاوه بر موافقت اصولی و صدور پروانه بهره‌برداری، تمامی فرآیندهای مؤسسات پزشکی پروانه دار از جمله درخواست بهره‌برداری، تغییر مسئول فنی و مؤسس، ابطال پروانه موسسه، تعطیلی موقت موسسه، تغییر نشانی و کارکنان، تمدید پروانه بهره‌برداری، مسئول فنی و مدیریتی اطلاعات مؤسسات» وزارت بهداشت، تنها با سامانه یاد شده انجام می‌شود. وی با بیان اینکه این سامانه ابزار نظارتی مهمی بر شیوه صدور پروانه‌های

از هر دری کلامی

رشد ۳۹ درصدی طلاق با مدت ازدواج کمتر از یک سال کاهش دو درصدی ازدواج در نیمه نخست امسال



مطابق با گزارش منتشره مرکز آمار ایران، تعداد طلاق ثبت شده با مدت ازدواج کمتر از یک سال از ۲۱۹۸ در بهار سال جاری با رشد ۳۹ درصدی به ۳۰۶۸ طلاق در تابستان ۹۹ رسیده است. به گزارش ایسنا، اگرچه به طور کلی آمار طلاق با مدت ازدواج کمتر از یک سال در شش ماهه اول سال ۹۹ نسبت به سال گذشته کاهش ۱۳ درصدی داشته است اما مطابق با آمار همین گزارش، تعداد طلاق ثبت شده در بهار ۹۸ با مدت ازدواج کمتر از یک سال ۲۸۷۳ بوده است که با رشد ۱۱ درصدی طی سه ماه به ۳۲۰۹ طلاق در تابستان ۹۸ رسیده است. از این رو روند رشد طلاق با مدت ازدواج کمتر از یک سال از بهار به تابستان که در سال گذشته

حدود سه میلیون دانش آموز در شاد نیستند



وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ۲.۵ تا ۳ میلیون دانش آموز ما امروز در شبکه شاد نیستند گفت: این امر می‌تواند دلایل متعددی داشته باشد. ممکن است برخی از آموزش فاصله گرفته باشند، برخی در منطقه‌ای زندگی کنند که اینترنت وجود ندارد و یا به ابزار هوشمند دسترسی نداشته باشند. به گزارش ایسنا، محسن حاجی میرزایی با حضور در یک برنامه تلویزیونی درباره استقرار عدالت آموزشی در ایام کرونا گفت: عدالت آموزشی دو وجه وجود دارد، نخست آنکه دسترسی دانش‌آموزان به تدریس‌های باکیفیت و فاخر فراهم شده است. هماهنگی و یکسانی محتوای آموزشی از مزایای این اتفاق است. محسن حاجی میرزایی در ادامه با بیان اینکه شاد یک مولود چندماهه است و در این مدت رشد سریعی داشته است گفت: با توسعه قابلیت‌ها شاد به یک امکان و بستر قدرتمند برای آموزش غیرحضوری تبدیل شده است.

صدور مجوز استخدام ۳۰ هزار نفر در آموزش و پرورش

وزیر آموزش و پرورش از صدور مجوز استخدام ۳۰ هزار نفر دیگر از شمولان قانون تبدیل وضعیت استخدامی خبر داد. به گزارش ایسنا، محسن حاجی میرزایی در پیامی توییتی نوشت: به میمنت میلاد خجسته حضرت صدیقه طاهره (س)، مجوز استخدام